SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 121, DE 2023

Urgência para o PL nº 781/2020 (Substitutivo-CD).

AUTORIA: Líder do Bloco Parlamentar da Resistência Democrática Eliziane Gama
(PSD/MA), Líder do Bloco Parlamentar Democracia Efraim Filho (UNIÃO/PB), Líder do
Bloco Parlamentar Vanguarda Wellington Fagundes (PL/MT)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 121/2023

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/156032

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 336, II, do Regimento Interno do Senado

Federal, urgência para o PL 781/2020 (Substitutivo-CD), que “Dispõe sobre a

criação de Delegacias Especializadas de Atendimento à Mulher e de Patrulhas Maria

da Penha e sobre a simplificação do procedimento para romper a situação de violência

doméstica e familiar contra a mulher; altera as Leis nºs 11.340, de 7 de agosto de 2006 (Lei

Maria da Penha), e 10.741, de 1º de outubro de 2003 (Estatuto da Pessoa Idosa); e dá outras

providências”

Sala das Sessões, 6 de março de 2023.

Senadora Eliziane Gama
(PSD - MA)

Líder do Bloco Parlamentar da Resistência Democrática

S
F

/
2

3
9

8
0

.
6

7
3

8
4

-
9

2

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 121/2023